В связи с производством работ на тепловых сетях продлено закрытие троллейбусного движения по
Загородному проспекту от Большого Казачьего переулка до Введенского канала.
Ограничения будут действовать до 5.00 2 августа.

Повестка дня 3Вечерний ПетербургСреда, 29 июля 2015

ПРОДОЛЖАЯ
ТЕМУ

ХОРОШАЯ НОВОСТЬ

Контракт на сумму 346 800 000
рублей по оказанию услуг по
личному страхованию народ-
ных дружинников, являющих-
ся членами народной дружи-
ны и участвующих в ее соста-
ве в охране общественного
порядка в Петербурге, опубли-
кован на сайте горзаказа Пе-
тербурга. Количество застра-
хованных лиц должно соста-
вить 867 человек. Это предста-
вители 31 народной дружины.
Их застрахуют на случай уве-
чья (ранения, травмы, конту-
зии) или заболевания, полу-
ченного при исполнении доб-
ровольческих обязанностей.

В ПРИВОДИМОМ КОМИТЕТОМ по воп-
росам законности перечне народных дру-
жин, внесенных в региональный реестр, на-
ходятся как дружины, так и различные об-
щества. Так, в списке — городское казачье
общество «Конвой», организация бывших
военнослужащих спецназа армии и флота
«РОС», региональная спортивная федера-
ция комплексного единоборства.

Чем занимаются дружинники? Напри-
мер, в Невском районе, о чем сообщает
пресс-служба районной администрации,
они участвуют в работе по предотвраще-
нию незаконной миграции, угонов авто-
транспорта, проверке жилого сектора и рас-
селенных домов — совместно с полицей-
скими.

Падение
петербургского

автопрома
приостановлено

ЛИДЕРОМ ПО КОЛИЧЕСТВУ

ПРОИЗВЕДЕННЫХ

АВТОМОБИЛЕЙ В ПЕТЕРБУРГЕ

ОСТАЕТСЯ ЗАВОД «HYUNDAI».

1 ИЮЛЯ ЗАВЕРШИЛ ВЫПУСК

АВТОМОБИЛЕЙ ЗАВОД «GM»

АГЕНТСТВО «Auto	Dealer	СПб» сообщи
ло, что в первом полугодии 2015 года в Пе
тербурге заводы «Hyundai», «Toyota», «Nissan»
и «GM» выпустили 153 200 новых легковых
автомобилей, что на 21% меньше, чем за
первую половину прошлого года. Однако в
июне падение производства составило все
го 3%.

«К середине года темпы падения произ
водства на автозаводах Петербурга стали
заметно сокращаться, — отметил генераль
ный директор «Auto	Dealer	СПб» Михаил Чап
лыгин. — При устойчивом спросе на продук
цию заводов «Hyundai» и «Toyota» во втором
квартале заметно выросли продажи обнов
ленного «Nissan X	Trail», что сказалось и на
общей производственной динамике завода».

Лидером по количеству произведенных
автомобилей в Петербурге остается
«Hyundai». Его доля в общем объеме выпуска
машин в городе составляет 72%. На «Toyota»
и «Nissan» в 1	м полугодии приходилось око
ло 20%.

Однако 1 июля завершил выпуск автомо
билей завод «GM» в Шушарах. Питерское про
изводство «Дженерал моторс» законсерви
ровано до лучших времен. Его доля в полуго
дии составила менее 10% в общем объеме
производства машин в Петербурге.

Всего доля петербургского автопрома по
отношению к российскому объему производ
ства машин по итогам полугодия составила
22,6%.

Дружинников Петербурга
застрахуют

СТРАХОВАЯ СУММА НА ОДНОГО ДОБРОВОЛЬЦА ПО ОХРАНЕ

ОБЩЕСТВЕННОГО ПОРЯДКА СОСТАВЛЯЕТ 400 000 РУБЛЕЙ

БОЛЕЕ 12,6 млн. рублей выделено из бюджета Ленинградской области на ре
монтно	реставрационные работы музея	усадьбы Николая Рериха, сообщает
пресс	служба областного правительства.

Как рассказывают в правительстве региона, работы, которые должны завер
шиться к 5 декабря, коснутся восстановления интерьеров главного усадебного
дома: воссоздания штукатурной отделки, очистки поверхностей, реставрации
кирпичной кладки и деревянных элементов, восполнения утрат камня и др.

«Очень важно, что это одна из усадеб, которая находится в областной соб
ственности и содержится хорошо. Я снова подчеркиваю, что мы готовы все фе
деральные усадьбы принять в областную или муниципальную собственность и
привести в надлежащий вид», — обещает и. о. губернатора Ленинградской обла
сти Александр Дрозденко.

Также 4 млн. рублей сейчас выделяются на проектные и изыскательские рабо
ты по приспособлению под современное использование Училищного дома зем
ледельческой колонии с церковью во имя Казанской иконы Божией Матери ря
дом с усадьбой в Изваре.

Отметим, двухэтажное здание усадьбы почти без изменений дошло до нашего
времени. Музей в деревне Извара Волосовского района был открыт в 1984 году.
Расположенный в 97 км от Северной столицы, он популярен у петербуржцев.
Маршрутные такси до Извары идут от станций метро «Автово» и «Балтийская».

Музей-усадьбу Рериха отреставрируют
ДОМ В ИЗВАРЕ, В КОТОРОМ ПРОШЛИ

ДЕТСТВО И ЮНОСТЬ ХУДОЖНИКА,

НАХОДИТСЯ В СОБСТВЕННОСТИ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Материалы подготовила Алла ДМИТРИЕВА

Ф
о

то
 Т

а
ть

ян
ы

 Т
Ю

М
Е

Н
Е

В
О

Й

Знаменитая
усадьба в Изваре
нуждается
в обновлении.

Дружинника можно отличить по фор-
менной одежде. Она представляет собой
жилет со встроенными светоотражающи-
ми элементами, на который нанесены над-
писи термопечатью белого цвета. На спин-
ке жилета — надпись «Народная дружина»

или «ДНД», на правой полочке на уровне
правого кармана — также надпись «На-
родная дружина» и наименование района
Петербурга, на левой полочке на уровне ле-
вого кармана — надпись «Санкт-Петер-
бург».

Застрахованы будут представители 31 народной дружины.

НОВЫЙ ПОВОРОТ

Ф
о

то
 И

н
те

р
п

р
е

сс